
UCHWAŁA NR 1181/16 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 10 LUTEGO 2016 R. 

 

 

W SPRAWIE: 

przyjęcia nowych członków do Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie 

w Województwie Świętokrzyskim, działającej w ramach Europejskiej Sieci 

Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego, ponownego przyznania członkostwa oraz 

pozbawienia członkostwa. 

 

  Na podstawie § 2 ust. 12 i 13 Zasad Funkcjonowania Sieci Dziedzictwo Kulinarne 

Świętokrzyskie, przyjętych Uchwałą Nr 1101/16 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z 20 stycznia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia Zasad Funkcjonowania Sieci Dziedzictwo 

Kulinarne Świętokrzyskie, art. 11 ust. 2 pkt 1, 7 i 8, art. 14 ust. 1 pkt 3 i 11 oraz art. 41 ust. 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2015 r, poz. 1392 ze 

zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się w poczet członków Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie 

następujące podmioty: 

 

1.WSP Społem Kielce 

2. Gospodarstwo Rybackie Górki Sp. z o.o. 

3. P.P.H.U. JURiDAN 

4. DEF Furmańczyk Dariusz 

5. Gospodarstwo Rybackie „Budy” 

6.Gospodarstwo Rolne Ewa i Jerzy Walczyk 

 

 

§ 2. 

 

Przyznaje się ponownie członkostwo w Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie 

następującym podmiotom: 

 

1. Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Chmielniku 

2. Gminna Mleczarnia w Pierzchnicy Sp.z.o.o. 

3. Jędrzejowska Spółdzielnia Mleczarska w Wodzisławiu 

4. Gospodarstwo Mleczne Teresa i Piotr Łukasik 

5. Farma Jaga 

6. Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Opatowie 

7. Piekarnia R.Dobrowolski 

8. P.P.H.U  Maspek 

9. Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Koprzywnicy 

10. Piekarnia Ernest Noga 

11. Piekarnia ,,Tradycja i Zdrowie” 

12. Piekarnia Bodzentyńska 

13. Cukiernia ,,U Szarego” 



14. Cukiernia ,,Dorotka” 

15. Zakład Cukierniczy Janusz Poniewierski 

16. Staropolska Garmażerka s.c. 

17. WIR Szprych i Pietrusiewicz Zakłady Mięsne 

18. PPHU ,,Ankaz” w Kunowie 

19. PHU AGRART 

20. Zakład Wyrobów Wędliniarskich Paweł Nowak 

21. Masarnia ,,Pod Lasem” 

22. Produkcja Wędlin Wiejskich Piotr Brożyna 

23. Wyroby Tradycyjne ,,U Bogusia” 

24. Winnica Płochockich 

25. Winnica nad Jarem 

26. PPH Smaki Ogrodu 

27. Przetwórnia Owoców ,,Sad Danków” 

28. Specjalistyczne Gospodarstwo Ogrodnicze ,,Twój Ogród” 

29. Fundacja Domy Wspólnoty Chleb Życia 

30. Spółdzielnia Producentów Owoców i Warzyw ,,Nadwiślana” 

31. Gospodarstwo Sadownicze Elżbieta Pytel 

32. Gospodarstwo Pasieczne ,,Ryś” 

33. Gospodarstwo Pasieczne ..Zabawa” 

34. Pasieka Rodzinna ,,Miody Napękowskie” 

35. Pasieka Rodzinna ,,Prawdziwe Miody” 

36. PPHU Bio-Bojek 

37. Gospodarstwo Sadownicze Bernadeta i Grzegorz Broda 

38. Gospodarstwo Ogrodnicze ,,Szymanówka” 

39. Gospodarstwo Rybackie ,,Lasochów” 

40. Gospodarstwo Rybackie ,,Rytwiany” 

41. Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. 

42. Gospodarstwo Agroturystyczne ,,Pytlówka” 

43. Ekologiczne Gospodarstwo Agroturystyczne ,,Ekorab” 

44. Ekologiczne Gospodarstwo Agroturystyczne ,,Gratka” 

45. Gospodarstwo Agroturystyczne ,,Dworek Staropolski” 

46. Gospodarstwo Agroturystyczne ,,Małuszyński Zakątek” 

47. Ekologiczne Gospodarstwo Agroturystyczne ,,Zagroda Królów” 

48. Gospodarstwo Agroturystyczne ,,Wojtasówka” 

49. Gospodarstwo Agroturystyczne ,,Daleko od Szosy” 

50. Gospodarstwo Agroturystyczne ,,Korzyna” 

51. Hotel ,,Mateo” 

52. Pensjonat ,,Zamek Dersława” 

53. Hotel ,,Stangret” 

54. Hotel ,,Pod Świerkiem” 

55. Hotel ,,Stodółka” 

56. Karczma ,,Przy Skansenie” 

57. Best Western Grand Hotel 

58. Bar ,,Pod Gąską” 

59. Hotel ,,Dwór Dwikozy” 

60. Hotel ,,Dworek Korytków” 

61. Pałac Łazienkowski 

62. Hotel Tęczowy Młyn 

63. Karczma Izba Dobrego Smaku 



64. Sklep ,,AŻE” 

65. Sklep ,, Źródło Smaków” 

 

 

 

§ 3. 

 

Pozbawia się członkostwa w Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie następujące 

podmioty: 

 

1. Winnica Zbrodzice 

2.Gospodarstwo Agroturystyczne Kalinowy Młyn 

3.Restauracja Winnica Kielce 

 

§ 4. 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                  

 

WICEMARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

JAN MAĆKOWIAK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr 1181/16 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 10 lutego2016r.  

 

UZASADNIENIE 

 

Sieć Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie istnieje w ramach ogólnoeuropejskiej 

inicjatywy zwanej Europejską Siecią Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego (ESRDK). 

Członkami świętokrzyskiej sieci mogą być: gospodarstwa rolne, zakłady przetwórstwa 

żywności, sklepy i restauracje, które spełniają wymagania opisane w Zasadach 

Funkcjonowania Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie przyjętych Uchwałą Nr 1101/16 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 20 stycznia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia 

Zasad Funkcjonowania Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie. Przedsiębiorstwa 

wymienione w treści uchwały spełniają powyższe kryteria, co sprawia, że doskonale 

reprezentują region świętokrzyski na rynku żywności wysokiej jakości  

i przyczyniają się do jego promocji nie tylko wśród rodzimych konsumentów, ale i wśród 

turystów spoza województwa.  

Zgodnie z w/w Zasadami, członkostwo w Sieci przyznawane jest na 2 lata. Wnioski 

oceniane są przez Zespół Opiniujący ds. Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego pod kątem 

spełniania przez podmioty członkowskie wymogów i obowiązków narzuconych Zasadami. 

Do ponownego przyznania członkostwa Dyrektor Departamentu rekomenduje wnioski, które 

uzyskały pozytywną opinię Zespołu. 

 

 


